TỜ TRÌNH

V/v đề nghị miễn nhiệm chức danh Ủy viên

Ủy ban nhân dân thị xã Vĩnh Châu

Kính gửi: Hội đồng nhân dân thị xã Vĩnh Châu.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25 tháng 01 năm 2016 của Chính

phủ về việc quy định số lượng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân và quy trình, thủ tục

bầu, từ chức, miễn nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên Ủy ban

nhân dân;

Căn cứ Nghị định 115/2021/NĐ-CP ngày 16 tháng 12 năm 2021 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày

25/01/2016 của Chính phủ về việc quy định số lượng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân

dân và quy trình, thủ tục bầu, từ chức, miễn nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách

chức thành viên Ủy ban nhân dân;

Căn cứ Chỉ thị số 23/CT-TTg ngày 26 tháng 5 năm 2017 của Thủ tướng

Chính phủ về việc thực hiện nghiêm quy định số lượng, cơ cấu và quy trình, thủ

tục bầu, từ chức, miễn nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên Ủy ban

nhân dân các cấp;

Căn cứ Quyết định số 17/DQX-BQP ngày 03 tháng 02 năm 2025 của Bộ

trưởng Bộ Quốc phòng về việc cán bộ nghỉ hưu;

Căn cứ Quyết định số 2311/QĐ-UBND ngày 01 tháng 10 năm 2024 của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng về việc nghỉ hưu đối với cán bộ;

Căn cứ Quyết định số 1507/QĐ-CAT-PX01 ngày 27 tháng 02 năm 2025 của

Giám đốc Công an tỉnh về việc điều động cán bộ;

Căn cứ Quyết định số 70/QĐ-UBND ngày 13 tháng 01 năm 2025 của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân thị xã Vĩnh Châu về việc điều động ông Mã Chí Thọ, Trưởng

phòng Kinh tế thị xã Vĩnh Châu;

Căn cứ Quyết định số 292/QĐ-UBND ngày 14 tháng 02 năm 2025 của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân thị xã Vĩnh Châu về việc chấp thuận cho thôi việc đối với

công chức;

Ủy ban nhân dân thị xã Vĩnh Châu trình Hội đồng nhân dân thị xã khóa XII,

nhiệm kỳ 2021 - 2026 xem xét miễn nhiệm Ủy viên Ủy ban nhân dân thị xã Vĩnh

Châu, nhiệm kỳ 2021 - 2026 đối với  các trường hợp sau:

ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ VĨNH CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 33/TTr-UBND Vĩnh Châu, ngày   13   tháng  3  năm 2025

1. Ông Sơn Ngọc Thạch, nguyên Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã Vĩnh

Châu đã nghỉ hưu theo Quyết định số 2311/QĐ-UBND ngày 01/10/2024 của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng.

2. Ông Võ Văn Bộ, nguyên Trưởng Công an thị xã Vĩnh Châu đã được điều

động chuyên công tác theo Quyết định số 1507/QĐ-CAT-PX01 ngày 27/02/2025

của Giám đốc Công an tỉnh.

3. Ông Nguyễn Thanh Phương, nguyên Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân

sự thị xã Vĩnh Châu đã nghỉ hưu theo Quyết định số 17/DQX-BQP ngày

03/02/2025 của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng.

4. Ông Mã Chí Thọ, nguyên Trưởng Phòng Kinh tế thị xã Vĩnh Châu đã

được điều động chuyển công tác theo Quyết định số 2592-QĐ/TU ngày

13/01/2025 của Ban Thường vụ Thị ủy Vĩnh Châu về việc điều động, chỉ định cán

bộ.

5. Ông Đỗ Văn Nam, nguyên Trưởng Phòng Lao động - Thương binh và Xã

hội đã thôi việc theo Quyết định số 292/QĐ-UBND ngày 14/02/2025 của Chủ tịch

Ủy ban nhân dân thị xã Vĩnh Châu.

(Đính kèm các hồ sơ có liên quan)

Ủy ban nhân dân thị xã kính trình Hội đồng nhân dân thị xã Vĩnh Châu xem

xét./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Phòng Nội vụ;

- Lưu: VT-NC

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Liêm

.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-13T16:11:59+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Lâm Văn Tám<lvtam@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-13T16:36:20+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-13T16:47:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ VĨNH CHÂU<vanphongubndtxvc@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!